
Rewitalizacja "Wigencji"
Jak ogłoszono na konferencji prasowej 25 marca 2022, zaawansowanie prac przekroczyło już 70
procent. Remont dawnej fabryki przy ul. Sienkiewicza jest jednym z najdroższych w programie
łódzkiej rewitalizacji - jego budżet przekracza 42 milionów zł. Powstanie tu kreatywne miejsce dla
najmłodszych, ogród, restauracja rodzinna oraz nowoczesne wnętrza z profesjonalnym
wyposażeniem.

Ze zrewitalizowanej dawnej "Wigencji" będzie można przejść do OFF Piotrkowskiej. Powstanie nowa
droga – przebicie do ul. Roosevelta. Na powierzchni blisko 720 mkw. królować będą drzewa, byliny i
trawy. Wraz z istniejącą roślinnością zostanie odtworzony mały park, który istniał kiedyś przy
fabryce.

Nowa "Wigencja" to połączenie industrialnego charakteru z nowoczesnością. Duża kubatura
budynków pozwoli nie tylko na umieszczenie w nim dwóch doskonale wyposażonych scen teatru, ale
również stworzenie centrum spotkania ze sztuką współczesną. Obok teatru funkcjonować tu będzie
biblioteka i restauracja rodzinna. Znajdziemy tu również sale warsztatowe i pracownie, w których
dzieci i młodzież będą mogły pogłębiać wiedzę i szlifować swoje talenty. W nowych pofabrycznych
wnętrzach swoją siedzibę będzie miał Teatr Pinokio w Łodzi.

- Teatr długo czekał na tę przeprowadzkę. Wierzę, że nowe miejsce będzie miejscem spotkań ze
sztuką, miejscem twórczego fermentu. To tu będą powstawały odważne, bezkompromisowe
spektakle. Na program naszych działań złoży się program edukacyjny dla najmłodszych, ale również
oferta dla widzów dorosłych. Stworzymy tu przestrzeń spotkania i dialogu. Chcemy zaproponować
łodzianom zupełnie nowe myślenie o teatrze młodego widza. Chcemy, aby to miejsce poruszało
ważne i aktualne problemy współczesnego świata - mówi Gabriel Gietzky, dyrektor Teatru Pinokio w
Łodzi.

- Pracujemy od rana do późnych godzin wieczornych. Na budowie zużyto już około 200 ton stali
zbrojeniowej, wymieniono ponad 100 okien i użyto jakieś dwa tysiące metrów sześciennych betonu.
Powierzchnia użytkowa całego obiektu to 3,5 tysiąca metrów kwadratowych. Przed nami szereg
prac wykończeniowych i wyposażenie budynków w nowoczesny sprzęt – deklaruje Tomasz Cichocki,
kierownik kontraktu z firmy Mostostal Warszawa.

Inwestycja zostanie zakończona w czwartym kwartale 2022 roku. Wartość inwestycji to 42 mln
złotych.


